

Einar Christensen Fiskerøgeri ApS
Pakkerivej 16
8000 Aarhus C

CVR-nr. 24 97 89 74

Årsrapport for
1. oktober 2020 - 30. september 2021
(Selskabets 22. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 9 / 3 2022

Dirigent
Michael Gereon Haas

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors påtegning på årsregnskabet	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	13
Balance 30. september	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet: Einar Christensen Fiskerøgeri ApS
Pakkerivej 16
8000 Aarhus C

CVR nr.: 24 97 89 74

Regnskabsår: 01.10 - 30.09

Direktion: Michael Gereon Haas

Ejerforhold: 40%, Simon Grøndal Holding ApS
60%, Jørgen Grøndal Holding ApS

Revisor: Aros statsautoriserede revisorer I/S
Værkmestergade 3, 4. sal
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Ledelsen betragter resultatet for 2020/21 som ikke tilfredsstillende. Regnskabet er et resultat af den voldsomme negative påvirkning fra Corona nedlukningen fra november 2020 frem til maj 2021, som resulterede i en halvering af omsætningen, da det var værst.

Situationen blev forværret af, at virksomheden havde investeret i både nye faciliteter, produkter og forøget organisationen, så den var klar til den planlagte vækst.

Kombinationen af disse forhold gjorde, at virksomheden led et meget stort tab i første halvår af regnskabet.

Ledelsen lavede en omfattende tilpasning af omkostningerne og organisationen og fik vendt udviklingen til positiv indtjening i andet halvår, men det var ikke nok til at indhente det tabte for dette regnskabsår.

Samtidig med en tilpasning af omkostningsstrukturen er det lykkedes ledelsen at skabe en bedre balance mellem de forskellige markedssegmenter for derved at reducere denne eksponering. Selskabet går således ind i et 2021/22 med en langt stærkere position i detailvaremarkedet, samtidig med at virksomheden fastholder sin stærke position indenfor Grossist og Foodservice segmentet.

Virksomheden er derved i 2021/22 klar til at kapitalisere på de investeringer, som blev foretaget i 2020/21 regnskabet med en stærk position på markedet og et produktionsapparat og en organisation, som er klar til at fortsætte det vækstspor, som virksomheden har haft gennem de seneste år.

Ledelsen forventer derfor et overbevisende positivt resultat i 2021/22, som for alvor forplanter sig i resultatet for 2022/23.

Ledelsen har sikret sig, at selskabet har den fornødne likviditet til rådighed, således selskabet kan afdække sine kortfristede gældsforpligtigelser rettidigt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		5.695.508	5.687.842
Personaleomkostninger	1	6.653.503	4.986.285
Resultat før afskrivninger		-957.995	701.558
Afskrivninger		792.850	658.334
Resultat af primær drift		-1.750.845	43.224
Finansielle indtægter	2	14.096	25.426
Finansielle omkostninger	3	424.294	398.639
Resultat før skat		-2.161.043	-329.990
Skat af årets resultat	4	-466.321	-67.947
Årets resultat		-1.694.723	-262.043
Resultatdisponering			
Årets resultat		-1.694.723	-262.043
Overført fra tidligere år		-605.995	-391.079
Til disposition		-2.300.718	-653.122
Forslag til resultatdisponering			
Årets henlæggelse reservefond		-47.127	-47.127
Overført til næste år		-2.253.591	-605.995
I alt		-2.300.718	-653.122

Balance 30. september

	Note	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		DKK	DKK
Aktiver			
Grunde og bygninger		9.700.000	6.812.852
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.561.757	2.812.410
Materielle anlægsaktiver i alt		12.261.757	9.625.262
Deposita		75.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt		75.000	0
Anlægsaktiver i alt		12.336.757	9.625.262
Varebeholdninger		1.090.153	951.608
Varebeholdninger i alt		1.090.153	951.608
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.106.646	2.329.540
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		329.091	322.656
Periodeafgrænsningsposter		578.298	596.025
Tilgodehavender i alt		4.014.036	3.248.222
Likvide beholdninger		5.100	10.107
Likvide beholdninger i alt		5.100	10.107
Omsætningsaktiver i alt		5.109.289	4.209.937
Aktiver i alt		17.446.046	13.835.199

Balance 30. september

	Note	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
		DKK	DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		174.350	174.350
Reserve for opskrivninger		3.856.817	1.743.679
Overført overskud		-2.253.591	-605.995
Egenkapital i alt		1.777.576	1.312.034
Hensættelse til udskudt skat		365.884	221.711
Hensatte forpligtelser i alt		365.884	221.711
Kreditinstitutter	5	5.734.386	5.654.226
Ansvarlig lånekapital		889.939	872.490
Anden gæld		238.413	234.900
Langfristede gældsforpligtelser i alt		6.862.738	6.761.616
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		740.000	100.000
Kreditinstitutter		1.345.503	784.766
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.071.026	1.699.806
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.950.649	1.419.068
Anden gæld		2.332.670	1.536.199
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		8.439.848	5.539.838
Gældsforpligtelser i alt		15.302.586	12.301.454
Passiver i alt		17.446.046	13.835.199
Virksomhedens væsentligste aktiviteter	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Kontraktlige forpligtelser	8		
Eventualposter	9		

Noter til årsrapporten

1	Personaleomkostninger	2020/21	2019/20
	Gager og lønninger	5.958.992	4.499.658
	Pensioner	292.250	207.484
	Andre omkostninger til social sikring	136.309	82.082
	Øvrige personaleomkostninger	265.952	197.060
	Personaleomkostninger i alt	6.653.503	4.986.285
	Gennemsnitlig antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 16.		
2	Finansielle indtægter	2020/21	2019/20
	Finansielle indtægter associerede virksomheder	6.435	6.309
	Øvrige finansielle indtægter	7.661	19.117
	Finansielle indtægter i alt	14.096	25.426
3	Finansielle omkostninger	2020/21	2019/20
	Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	50.218	46.230
	Øvrige finansielle omkostninger	374.076	352.409
	Finansielle omkostninger i alt	424.294	398.639
4	Skat af årets resultat	2020/21	2019/20
	Årets aktuelle skat	0	0
	Sambeskatningsbidrag	-1.188	-66.141
	Årets udskudte skat	-465.133	-1.806
	Skat af årets resultat i alt	-466.321	-67.947

Noter til årsrapporten

5	Kreditinstitutter	2020/21	2019/20
	Erhvervslån ejendom, Djurslands Bank	5.159.896	5.331.137
	Erhvervslån, Djurslands Bank	1.000.000	0
	Leasinggæld	314.490	423.089
	Overført til kortfristet gæld	-740.000	-100.000
	Kreditinstitutter i alt	5.734.386	5.654.226

Af den langfristede gæld forfalder DKK 4.200.000 til betaling efter 5 år

6 Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive virksomhed med køb og salg af fisk, røgning af fisk samt hermed beslægtede aktiviteter.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet ejerpantebrev tkr. 5.250 i ejendommen, hvis regnskabsmæssige værdi udgør tkr. 6.930.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der givet virksomhedspant tkr. 1.800 med pant i virksomhedens tilgodehavender, driftsinventar samt driftsmateriel.

8 Kontraktlige forpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingaftaler med en månedlig ydelse på kr. 25.780. Restløbetiden er 13 - 58 mdr.

Efter leasingperiodens udløb er selskabet forpligtet til at henvise til en køber af aktiver til tkr. 82.

Noter til årsrapporten

9 Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med modervirksomheden Jørgen Grøndal Holding ApS. Som dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for skatter inden for sambeskatningskredsen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Michael Gereon Haas

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-061994963880
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2022 kl.: 14:39:10
Underskrevet med NemID

Morten Ballum Lind Birkebæk

Som Revisor NEM ID
RID: 54385333
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2022 kl.: 15:50:52
Underskrevet med NemID

Michael Gereon Haas

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-061994963880
Tidspunkt for underskrift: 09-03-2022 kl.: 17:12:58
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ec2be2nsnpx247211838